
Disciplina Candidatos Classificação

Eletrônica Aplicada e
Robótica

Felipe Soares Barbosa 1º

Irrigação Ricardo Júnior Miranda da Silva

Maria Eduarda Campos Dutra

1º

Desistente

Lógica e Técnica de
Programação

Pedro Henrique M. Gonçalves Souza

Luiz Otávio Alzan Vieira

Matheus Rodrigues da Silva

Mirelle Silva Vieira

Gabriel Henrique Teixeira Mendes

1º

Desclassificado
Desclassificado

Desclassificado

Ausente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

Gerência de Gabinete
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

 

EDITAL 458/2024
Dispõe sobre o Processo Seletivo de Bolsas de Monitoria em disciplinas dos Cursos Técnicos e Superiores

para o 2° semestre letivo de 2024

RESULTADO FINAL
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:
 

Art. 1º. HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL do Edital nº 458/2024, conforme o que se segue:

 

DISCIPLINAS DOS CURSOS TÉCNICOS
MONITORIA REMUNERADA

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/10/2024

Homologação de Edital 2075205         SEI 23209.003388/2024-45 / pg. 1



Matemática II Pedro Victor de Morais Silva

João Gabriel Carvalho Criscolo

Julha Vitória de Almeida Veloso

Giovanna Gabriela Morais Cury

Maria Vitória Monteiro cândido

1º

2º

3º

Ausente

Ausente

NAPNEE João Victor Costa de Carvalho

Rafael Rezende Lima

Matheus Henrique Carvalho Costa

Gabriel de Castro Faria

1º

2º

3º

Ausente

Química I Lara Soares Malfitano Carvalho

Gustavo Henrique Ferreira Bernardes

Gabriel de Castro Faria

Júlia Cabanellas de Oliveira

Julha Vitória de Almeida Veloso

Wellington Ramon de Souza

1º

2º

Desclassificado

Desclassificado

Ausente

Ausente

Solos e Fertilidade Isabelly Avelar Santos

João Victor Costa de Carvalho

Gilmar Teixeira Veiga Júnior

1º

Desclassificado

Ausente

Zootecnia I (Piscicultura) Brenda Luiza Silva Filho

Letícia Fonseca Ferreira

Gilmar Teixeira Veiga Júnior

Fernanda Piassi Rodrigues de Souza

1º

2º

3º

4º

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Homologação de Edital 2075205         SEI 23209.003388/2024-45 / pg. 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
MONITORIA REMUNERADA

Disciplina Candidatos Classificação

Anatomia dos Animais de
Interesse Zootécnico e
Anatomia Veterinária II

Laís Nascimento Faria

Bruna Lacerda Pardini

Maria Eduarda Rodrigues S. Dias

Letícia Fonseca Ferreira

Lorrainy Martins Vieira

Luciane Valeriano de Morais

1º

2º

3º

Ausente

Ausente

Ausente

Bovinocultura de Corte Ana Beatriz Oliveira Lara

Cristielle Aparecida Lopes da Rocha

Lucas Eduardo Gonçalves Silva

1º

2º

3º

Cálculo I João Antônio Pereira

Mirelle Silva Vieira

1º

2º

Homologação de Edital 2075205         SEI 23209.003388/2024-45 / pg. 3



Estatística Mirelle Silva Vieira

Gustavo Henrique Ferreira
Bernardes

Hudson Venâncio Silva Garcia

Amanda de Jesus Soares Moura

1º

2º

Ausente

Ausente

Fertilidade do Solo Allan Henrique Araújo Teixeira

João Victor Costa de Carvalho

Fernanda Piassi Rodrigues de Souza

Bernardo Saldanha Custodio Garcia

1º

Desclassificado

Ausente

Ausente

Fisiologia Veterinária I Ester Francisca Fernandes Drumond

Ana Beatriz Oliveira Lara

Laís Nascimento Faria

1º

2º

Ausente

Formulação de Rações, dietas
e suplementos para animais +
Nutrição de não ruminantes

Renato Donizete Francisco Júnior 1º

Genética Lorrainy Martins Vieira

Wanessa Caroline C Pereira

Allan Henrique Araújo Teixeira

Ana Paula Fonseca Gabriel

Ketleen Ribeiro de Faria

Ludimilla Clara Bastos Chaves

1º

2º

3º

4º

Ausente

Ausente

Gestão de Custos João Pedro Andrade Coelho

Luiz Fabiano Martins dos Santos

1º

Desclassificado

Imunologia Veterinária,
Imunologia e Biosseg.

Ana Beatriz Oliveira Lara

Evelyn Silva Trindade

Ester Francisca Fernandes Drumond

Gabriela Soares Teixeira Borges

Ana Laura Silva Gomes

Jéssica Da Silva Barbosa

1º

2º

3º

4º

Ausente

Ausente

Irrigação Maria Eduarda Campos Dutra

Camilly Eduarda Silva Ferreira

1º

Ausente

Laboratório de Química
Analítica

Camilly Eduarda Silva Ferreira

Felipe Augusto da Silva Araújo

Patrick Gonçalves Rocha

1º

Ausente

Ausente

Máquinas e Mecanização
agrícola

Bernardo Saldanha Custódio Garcia 1º

Homologação de Edital 2075205         SEI 23209.003388/2024-45 / pg. 4



Microbiologia de Alimentos e
Tecnologia de leites e
derivados II

Maysa Cristina dos Santos

Ana Luiza Epifânio Carola

Felipe Augusto da Silva Araújo

1º

2º

Ausente

Microbiologia Geral Allan Henrique Araújo Teixeira

Ana Luiza Epifânio Carola

Patrick Gonçalves Rocha

Iara Nunes de Souza Neves

Felipe Augusto da Silva Araújo

1º

2º

3º

4º

5º

Patologia Geral Laís Nascimento Faria

Ester Francisca Fernandes Drumond

Valquíria Gabrielle Barros Rocha

Beatriz Macena Silveira

1º

2º

3º

Desistente

Química Analítica Não houve inscritos -

Química Geral Mateus Guimarães Melo

Allan Henrique Araújo Teixeira

Gustavo Henrique Ferreira
Bernardes

João Antônio Pereira

Filipe Camargos Oliveira

Matheus Henrique Carvalho Costa

1º

2º

3º

4º

5º

6º

Química Orgânica Mateus Guimarães Melo

Filipe Camargos Oliveira

Lívia Dayane Oliveira Garcia Santos

1º

2º

3º

 

Bambuí, 18 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho , Diretor(a) Geral - Campus
Bambuí, em 18/10/2024, às 12:19, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2075205 e o código CRC 27BFDE7A.

23209.003388/2024-45 2075205v1

Homologação de Edital 2075205         SEI 23209.003388/2024-45 / pg. 5


	Homologação de Edital 2075205

